[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ
от _________________                                                                                                         №____
поселок Новоберезанский
О внесении изменений в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 30 июня 2022 года № 71 «Об утверждении Порядка продления срока проведения ярмарок,

выставок-ярмарок на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»

В соответствии с приказом департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края от 11 августа 2022 года     № 136 «Об утверждении Порядка продления сроков договоров и разрешительных документов в сфере торговой деятельности» и с целью приведения нормативных правовых актов администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 30 июня 2022 года № 71 «Об утверждении Порядка продления срока проведения ярмарок, выставок-ярмарок на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» изменения,  дополнив пункт 3 абзацем следующего содержания:

«Действия решений о проведении ярмарок, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации  от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2024 года, продлеваются на пять лет.».
2. Общему отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Вознякова) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                          А.В. Зарицкий